

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 27.02.2021

<b>KASTNER Artikelnummer:</b>	144522
<b>KASTNER Artikelbezeichnung:</b>	Knorr Gnocchi 4kg

**Allgemein:** Artikel GTIN: 9000275525209 / **Anzahl Basiseinheit:** 1  
**rech. Produktbezeichnung:** Gnocchi  
**verpfl. Kennzeichnung:**  
**Kontaktname:** Unilever Food Solutions, Unilever Austria GmbH  
**Kontaktadresse:** Stella-Klein-Löw-Weg 13, 1023 Wien  
**Aufbewahrung/Verwendungshinweise:**



Zubereitungsarten	Beschreibung
READY_TO_EAT	Verzehrfertig - Abgesehen vom Auspacken ist keine weitere Zubereitung notwendig

**Zubereitungsanweisungen**

Kochanleitung Kochtopf/Kessel: Gnocchi in kochendes, gesalzenes Wasser geben. Sobald die Gnocchi an die Oberfläche kommen (nach ca. 2 Minuten) schöpfen Sie diese mit einem Schaumlöffel ab oder giessen Sie das Wasser durch ein Sieb ab. Nach Belieben weiterverwenden. Pfanne: Erhitzen Sie etwas Öl in einer beschichteten Pfanne und geben Sie die Gnocchi direkt aus der Packung hinzu. Bei mittlerer Hitze ca. 5 Minuten goldgelb braten. TIPP: Wenn Sie Zwiebeln, Speck oder Pilze mit anbraten, erhalten die Gnocchi ein tolles Aroma. Kombidämpfer: Den Kombidämpfer mit 100 % Dampf vorheizen. Gnocchi gleichmässig auf einem gelochten Gastronormblech verteilen und bei 100 % Dampf 10 Minuten dämpfen. Nach Belieben weiterverwenden.

**Maßeinheiten**

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

**Zutatenliste**

Zutaten: ?Zutaten: Trinkwasser, WEIZENMEHL, Kartoffelflocken, Stärke, Reismehl, Meersalz, Säuerungsmittel (Milchsäure), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Curcuma, Gewürzextrakt. Kann Spuren von Eier, Milch und Soja enthalten.

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Schwefeldioxid und Sulphite	O	enthält

**Allergenhinweise**

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 27.02.2021

Zubereitung/Nährwerte			
<b>Zubereitungsgrad</b>	Zubereitet - der Zustand des Produkts nach der Zubereitung, d.h. z.B. nach Zugabe von Wasser oder Milch		
<b>Nährwertbezugsgröße</b>	100	Gramm	
<b>Haushaltportion</b>			
<b>Energie (kcal)</b>	132	<b>E. Messgenauigkeit</b>	ungefähr
<b>Energie (KJ)</b>	554	<b>E. Referenzmenge in %</b>	

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	0,5	Gramm	kleinerals	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	0,1	Gramm	kleinerals	
Kohlenhydrate	29	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	0,5	Gramm	kleinerals	
Ballaststoffe	1,5	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	2,6	Gramm	ungefähr	
Salz	0,96	Gramm	ungefähr	

Vitaminangaben	
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung	

sonstige Nährwertangaben	
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung	

zusätzliche Angaben			
<b>Herkunftsland</b>	IT	<b>Bezeichnung</b>	Italien
<b>Herkunftsort</b>		<b>Ursprungsland</b>	
<b>Öko-Kontrollstelle</b>		<b>Bio-Logo-Länderzusatz</b>	

Health Claims	
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung	

Nährwertanspruch	
<b>Glutenfrei</b>	
<b>Laktosefrei</b>	
<b>Milchproteinfrei</b>	
<b>Gentechnikfrei</b>	k.A.

Portionsgröße/ Volumenprozent		
<b>Portionsgrößen/ Wert</b>	Verkaufseinheit	
<b>Anz. Portionen/ Pkg</b>	t	
<b>Volumenprozent</b>	%	

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 27.02.2021

Nährwertanspruch
% of Reference Intake of an average adult (8400kJ/2000kcal)\$\$\$, *Die Rezeptur enthält keine laktosehaltigen Zutaten gemäss Verordnung EU Nr. 1169/2011 (Anhang II) und CH-Lebensmittelinformationsverordnung (Anhang 6, LIV). Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden., Alkoholfrei, enthält Konservierungsstoff, ergibt ca. 16 Portionen à 250 g, Fettfrei, Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur, Nährwertangaben pro 100 g Produkt:, ohne Farbstoffe, Ohne zugesetztes MSG, Ovo-Lacto-Vegetarisch, Portion, Produkt wie verkauft, Serviervorschlag, Vegan, zubereitetes Produkt gemäß Zubereitungsanleitung